2021 年 12 ⽉ 5 ⽇
お客様各位

株式会社⽇本イトミック
代表取締役 守屋 浩⽂

業務用エコキュートの希望⼩売価格改定について
＜２０２２年４⽉弊社受注分より＞

拝啓
貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申
し上げます。

弊社は⽣産性の向上、合理化によるコストダウン、諸経費の削減を⾏ってきました。しかし
ながら、原材料価格や物流費、燃料価格、⼈件費等の上昇が続いており、企業努⼒のみでは
コストアップに対応することが困難な状況となっています。

つきましては、このような厳しい環境の下、2022 年 4 ⽉ 1 ⽇受注分より業務用エコキュー
トの希望⼩売価格の改定を⾏います。

弊社と致しましては、今後ともさらなる効率化を図るとともに、品質・サービスの向上に尽
⼒致す所存です。誠に勝⼿ではございますが、ご了承くださいますようお願い申し上げま
す。

敬具
-記-

■対象製品と改定率
対象 改定率

業務用エコキュート：中型35kW機,Yフレーム65kW機 平均 5〜7％程度

なお特殊仕様につきましては都度お見積り致しますのでお問合せ下さい。

■実施時期
２０２２年（令和４年）４⽉１⽇ 弊社受注分より

以上

製品ごとの価格は別紙の改定価格表をご覧ください。

シリーズ リットル 型式
 改訂前

希望小売価格
 改訂後

希望小売価格

- CHP-35H5 5,800,000¥      6,000,000¥

- CHP-35HC 6,000,000¥      6,300,000¥

500 CHP-351005 6,500,000¥      6,900,000¥

1,000 CHP-351010 6,600,000¥      7,000,000¥

1,500 CHP-351015 6,700,000¥      7,100,000¥

2,000 CHP-351020 6,800,000¥      7,200,000¥

2,500 CHP-351025 6,900,000¥      7,300,000¥

3,000 CHP-351030 7,000,000¥      7,400,000¥

3,500 CHP-351035 7,100,000¥      7,500,000¥

4,000 CHP-351040 7,200,000¥      7,600,000¥

500 CHP-351005Ｃ 7,400,000¥      7,900,000¥

1,000 CHP-351010Ｃ 7,500,000¥      8,000,000¥

1,500 CHP-351015Ｃ 7,600,000¥      8,100,000¥

2,000 CHP-351020Ｃ 7,700,000¥      8,200,000¥

2,500 CHP-351025Ｃ 7,800,000¥      8,300,000¥

3,000 CHP-351030Ｃ 7,900,000¥      8,400,000¥

3,500 CHP-351035Ｃ 8,000,000¥      8,500,000¥

500 CHP-351005Ｋ 7,500,000¥      8,200,000¥

1,000 CHP-351010Ｋ 7,700,000¥      8,400,000¥

1,500 CHP-351015Ｋ 8,000,000¥      8,600,000¥

2,000 CHP-351020Ｋ 8,200,000¥      8,800,000¥

2,500 CHP-351025Ｋ 8,400,000¥      9,000,000¥

3,000 CHP-351030Ｋ 8,500,000¥      9,200,000¥

3,500 CHP-351035Ｋ 8,800,000¥      9,400,000¥

4,000 CHP-351040Ｋ 9,000,000¥      9,600,000¥

500 CHP-351005CK 8,800,000¥      9,200,000¥

1,000 CHP-351010CK 9,000,000¥      9,400,000¥

1,500 CHP-351015ＣＫ 9,200,000¥      9,600,000¥

2,000 CHP-351020ＣＫ 9,400,000¥      9,800,000¥

2,500 CHP-351025ＣＫ 9,500,000¥      10,000,000¥

3,000 CHP-351030ＣＫ 9,800,000¥      10,200,000¥

3,500 CHP-351035ＣＫ 10,000,000¥    10,400,000¥

6,000 CHP-352060Ｋ 15,800,000¥    16,600,000¥

8,000 CHP-352080Ｋ 16,100,000¥    17,000,000¥

6,000 CHP-352060ＣＫ 17,160,000¥    18,000,000¥

8,000 CHP-352080ＣＫ 17,460,000¥    18,400,000¥

- CHP-80Y2 7,800,000¥      8,000,000¥

- CHP-80Y2C 8,040,000¥      8,300,000¥

4,800 CHP-801048-2 9,200,000¥      9,500,000¥

6,000 CHP-801060-2 9,500,000¥      9,800,000¥

4,200 CHP-801042C-2 10,200,000¥    10,600,000¥

5,400 CHP-801054C-2 10,500,000¥    10,900,000¥

6,000 CHP-801060K-2 12,000,000¥    12,600,000¥

8,000 CHP-801080K-2 12,300,000¥    13,000,000¥

10,000 CHP-801100K-2 14,100,000¥    14,800,000¥

6,000 CHP-801060CK-2 13,200,000¥    13,800,000¥

8,000 CHP-801080CK-2 13,500,000¥    14,100,000¥

10,000 CHP-801100CK-2 15,300,000¥    16,500,000¥

標準仕様 10,000 CHP-802100K-2 21,900,000¥    23,100,000¥

循環加熱仕様
※高温給水仕様

10,000 CHP-802100CK-2 23,100,000¥    25,100,000¥

イトミック業務用エコキュート製品希望小売価格表（2022年4月以降）
株式会社日本イトミック

タンク圧力｜熱源機台数｜仕様

熱源機単体

低圧

熱源機
1台

標準仕様

熱源機
1台

循環加熱仕様
※高温給水仕様

熱源機
1台

循環加熱仕様
※高温給水仕様

横型高圧
0.49MP

a

熱源機
2台

標準仕様

循環加熱仕様
※高温給水仕様

高圧
0.49MP

a

熱源機
1台

熱源機
1台

循環加熱仕様
※高温給水仕様

熱源機
2台

2021/12/1

イトミック業務用エコキュート
【Yフレーム】

65kW

熱源機単体

低圧

熱源機
1台

標準仕様

熱源機
1台

循環加熱仕様
※高温給水仕様

横型高圧
0.49MP

a

熱源機
1台

標準仕様

標準仕様

イトミック業務用エコキュート
【中型機】
35kW